
KOMMUNESEKTORENS ORGANISASJON 
The Norwegian Association of Local and Regional Authorities 

Invitasjon til arbeid i kommunenettverk 
 

Utenfor—regnskap 
Fra reparasjon til forebygging  

Utenforskap betegner mennesker eller 
grupper som står på utsiden av fellesskapet. 
Det kan være personer som står utenfor skole
- og arbeidsliv som har et svært begrenset 
sosialt nettverk eller som ikke opplever 
tilhørighet til storsamfunnet.  

UTENFOR—REGNSKAPET 
 

Utenforskap er dårlig samfunnsøkonomi og ødeleggende for enkeltmennesket. Derfor jobbes det 
bredt og aktivt med forebygging som skal hindre utenforskap, rundt om i landets kommuner. 
Utfordringen med forebyggende arbeid er imidlertid at gevinsten vanligvis ikke vises før etter 
lang tid, effektene av tiltakene er usikre, og det er ikke nødvendigvis det samme budsjettet som 
har hatt utgiftene, som vil få besparelsene. Så hvordan klare å snu mer av ressursbruken fra  
reparasjon til forebygging, og hvordan kvalifisere ulike innsatser og tiltak som faktisk virker? 
 
KS har i samarbeid med kommuner og fylkeskommuner utviklet en økonomisk beregningsmodell, 
«Utenfor-regnskapet». Modellen skal støtte kommuner og fylkeskommuner i å se budsjetter på 
tvers og samlet – både internt i kommunene og mellom forvaltningsnivåer. Utenfor-regnskapet 
er koblet mot målgrupper barn og unge som står i risiko for å falle utenfor. Det synliggjør hvordan 
investeringer på kort sikt kan bli gevinster på lang sikt for 
menneskene det gjelder og for offentlige budsjetter. Mer 
kunnskap om sammenhenger mellom forebygging og  
samfunnskostnader, gir et bedre grunnlag for  
beslutningstakerne til å prioritere forebygging når 
budsjettene skal utarbeides og vedtas.  
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Målsetting og innhold 
Målet for dette nettverket er at kommunene skal finne nye 
løsninger for de gruppene som vi vet står i risiko for å falle 
utenfor. Nettverket passer for kommuner som ønsker å gå inn i et 
bevisst arbeid med å identifisere problemområder, definere 
målgrupper, kartlegge behov og bruke Utenfor-regnskapet som et 
beslutningsgrunnlag for å investere i målrettet forebygging. 
 
Arbeidet i nettverket legges opp slik at dere som deltar: 
 

 utvikler og kvalifiserer tiltak på forebyggingsområdet. 

 får opplæring i verktøy som ser offentlige budsjetter i 
sammenheng, og som beregner hvor mye 
kommunesektoren sparer med forebygging. 

 får trene på Utenfor-regnskapet til å argumentere for å 
bruke investeringsmidler. 

 videreutvikler eget kunnskapsgrunnlag om forebygging og 
effekt. 

 forbereder et systematisk, gjennomgripende og tverrfaglig 
arbeid i egen kommune.  

 lærer av hverandre gjennom samarbeid og 
erfaringsutveksling.  

 prøver ut ulik prosessverktøy for arbeidet med egen 
organisasjonsutvikling. 

 
Forutsetningen for et tydelig eierskap til målet om å vri 
ressursbruken fra reparasjon til forebygging, er at folkevalgte har 
kunnskap og interesse. Gjennom arbeidet i nettverket, utarbeider 
hver kommune en plan for kvalifiserte tiltak som ønskes prøvd ut. 
Planen kan legges fram for kommunestyret i egen kommune. Det 
anbefales at kommunen oppretter en tverrfaglig prosjektgruppe 
som får det operasjonelle ansvaret for å utarbeide planen. 

 
Nettverksprosessen 
Før første samling, vil vi invitere oss hjem til hver kommune , evt. 
to og to kommuner sammen, til et formøte.  Vi vil her be om å få 
møte administrativ ledelse og aktuelle fagfolk til en orientering 
om Utenfor-regnskapet som modell og rammeverket for 
nettverksarbeidet. Hensikten er å gi dere et solid grunnlag for 
innhenting av politisk støtte til å delta i nettverket, herunder å 
arbeide mot definerte mål for nettverksarbeidet. 

 
På samlingene arbeider vi både kommunevis, på tvers av 
kommuner, og med forskningsbaserte innledninger. KS´ 
prosessledere legger til rette og bruker arbeidsformer som styrker 
læring. Kommunene definerer mål for eget utviklingsarbeid. 

Måloppnåelse forutsetter at det jobbes systematisk mellom og på 
samlingene. 

 
Det er viktig at dere som deltakere selv gir innspill til hva 
innholdet på samlingene skal være alt etter hva dere definerer 
som behov for deres utviklingsarbeid. Dette gjelder både tematikk 
og faglige innspill. Det legges derfor opp til at noe av innholdet på 
samlingene bestemmes underveis og i dialog med dere. På den 
første samlingen vil vi ha fokus på nettverksarbeid som 
arbeidsmetode, vi blir med på høytidelig lanseringen av modellen 
Utenfor-regnskapet, og det vil bli gitt opplæring i bruk av 
verktøyet.  
 

Målgruppe  
Rådmannen og rådmannens ledergruppe, herunder 
kommunalsjefer fra aktuelle tjenesteområder og økonomistyring. 
Ledere på virksomhetsnivå.  
 

Varighet og sted 
Nettverksarbeidet starter opp med første samling mandag 6. mai 
kl 10.00 - 17.00 hos KS i Oslo. Vi har også reservert to plasser til 
hver kommune på lanseringen av beregningsmodellen tirsdag  
7. mai. Utover denne samlingen, vil vi ha fire todagers samlinger 
fordelt på 1 ½ år. Valg av sted for øvrige samlingene avhenger av 
hvilke kommuner som skal delta.  
 

Kostnader 
Deltakeravgiften er en engangsavgift som fastsettes på grunnlag 
av kommunens innbyggertall. Kommunene betaler i tillegg egne 
reise- og oppholdsutgifter i tilknytning til samlingene. Kost/losji pr 
person vil være anslagsvis kr 3000-3500  per samling. 

Nettverket er godkjent for OU-midler. Det betyr at kommuner 
som deltar vil få  dekt hele deltakeravgiften. Les mer om 
prosedyrer og søknad her. 
 

Påmeldingsfrist for kommunene 17.04.2019 

Påmelding pr epost til: mona.haugli@ks.no  
 

I påmeldingen ber vi dere skrive helt kort om status for kommunens arbeid med forebygging,  
samt litt om hva som motiverer for å delta.  

 
Kontaktpersoner og utfyllende informasjon: 

Gustav Weiberg-Aurdal, gustav.weiberg-aurdal@ks.no tlf. 93457137 
Mona Haugli, mona.haugli@ks.no tlf. 99644569 

 
Vi tar forbehold om tilstrekkelig antall deltakende kommuner i nettverket. Ved stor pågang oppretter vi venteliste. 

Kostnad pr kommune for deltakelsen.  

Opp til 5 000 innbyggere  14 750  

5 001 – 7 500 innbyggere  17 375  

7 501 – 10 000 innbyggere  26 875  

10 001 – 15 000 innbyggere 34 625  

15 001 – 20 000 innbyggere   44 875  

20 001 – 30 000 innbyggere   52 500  

30 001 – 40 000 innbyggere  58 875  

40 001 innbyggere og mer  69 125  

https://www.ks.no/fagomrader/arbeidsgiverpolitikk/ledelse-og-organisering/ou-midlene---orientering-og-generelle-retningslinjer/

